
Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina
ģimenes uz neaizmirstamu pavasara
brīvlaiku
Pavasara skolēnu brīvlaikā Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina ģimenes uz aizraujošu un izzinošu piedzīvojumu nedēļu, kur zinātne satiekas ar radošumu, tehnoloģijām un aktīvu

atpūtu. Katru nedēļu no otrdienas līdz svētdienai apmeklētājiem atvērta ekspozīcijas zāle, kur ikviens var iejusties futbolista, šāvēja un snovbordista lomā, izjust zemestrīces spēku, iziet

lāzerlabirintu, izzināt dabas procesus un cilvēka ietekmi uz tiem, zīmēt virtuālajā realitātē, noskaidrot savu reakcijas ātrumu, kā arī baudīt elpu aizraujošus virtuālās realitātes braucienus pa

amerikāņu kalniņiem un daudz ko citu!
Pirms skolēnu brīvlaika par godu Sieviešu dienai, 7. un 8. martā plkst. 15.00 notiks īpaša radošā darbnīca “Sievietes zinātnē”, kurā dalībnieki caur interaktīviem eksperimentiem iepazīsies ar

trim izcilām zinātniecēm – Mariju Sklodovsku-Kirī, Valentīnu Tereškovu un Adu Lavleisu. Katrs dalībnieks veiks UV gaismas eksperimentu, būvēs un palaidīs raķeti, kā arī izmēģinās

programmēšanas pamatus, vienlaikus uzzinot, kā šīs sievietes būtiski ietekmējušas pasaules zinātnes attīstību.

No 10. līdz 15. martam katru dienu apmeklētājiem tiks piedāvāta radošā darbnīca “100 soļu līdz uzvarai”. Šķietami parasta galda spēle pārtaps par īstu prāta un atjautības izaicinājumu –

100 STEM cirka lauciņi ar jautājumiem, uzdevumiem un eksperimentiem liks minēt, rēķināt, loģiski domāt un sadarboties, lai soli pa solim nonāktu līdz uzvarai. Tā ir lieliska iespēja visai

ģimenei vienlaikus izklaidēties un attīstīt STEM prasmes. Iepriekšēja pieteikšanās darbnīcām nav nepieciešama!

Tāpat apmeklētāji aicināti baudīt arī iespaidīgos zinātnes šovus “Eksperiments X” un “Superspēju laboratorija”, kuros ķīmijas un fizikas likumi kļūst saprotami ikvienam, pārtopot

pārsteidzošās un vizuāli iespaidīgās demonstrācijās:

no otrdienas līdz svētdienai plkst. 12.00 “Eksperiments X”, plkst. 14.00 “Superspēju laboratorija”;

piektdien un sestdien papildus paredzēts vēl viens “Eksperiments X” seanss plkst. 16.00.

Zinātnes šovs iespējams apmeklēt neatkarīgi no ekspozīcijas zāles.

Savukārt sešgadnieki un 1.–4. klašu skolēni pavasara brīvlaikā tiek aicināti doties īpašā zinātnes misijā Pavasara IT skoliņā. Darbojoties ar robotiem, mikroskopiem, dažādām programmām,

Minecraft un Roblox vidē, programmējot un veidojot 3D objektus, radošā un praktiskā veidā tiks izzinātas nozīmīgas tēmas – daba un vide, atkritumu pārstrāde un atjaunojamā enerģija.

Nodarbības norisināsies 10., 11. un 12. martā plkst. 10.00 – 12.00 un plkst. 13.00 – 15.00. Pieteikšanās: www.adre.se/zinatnesmisija.

Pašiem mazākajiem apmeklētājiem nedēļas nogalēs tiek piedāvātas tradicionālās “Mazo pētnieku darbnīcas”, kas notiek sestdienās un svētdienās plkst. 10.30–12.30, sniedzot vecākiem

nelielu atelpas brīdi, kamēr bērni radoši un izzinoši darbojas drošā un pozitīvā vidē. Pieteikšanās: www.adre.se/pieteiktiespetnieki. Dalības maksa par 1 nodarbību ir 7,20 EUR.

Informējam, ka zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un

intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti zinātnes centra VIZIUM mājas lapā www.vizium.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook,

Instagram un TikTok.
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